
Krajský  úřad L ibereckého kra je

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 354 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

VÝPIS USNESENÍ

z 11. zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje
konaného dne 11. 12. 2018

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/100
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 
11. zasedání.  
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/101
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu 
č. 10/2018. 
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/102
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje zvolil ověřovatelem zápisu 
11. jednání pana Jiřího Kratochvíla.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/103
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
schválit
rozpočtové opatření č. 393/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí bez dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení výdajů u akce č. 5500111509 DD Sloup v Č. -  zpracování projektové dokumentace 
k projektu „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí – Domov důchodců 
Sloup v Čechách, příspěvková organizace“ v celkové výši 93.000,00 Kč.

2. navýšení dílčího ukazatele akce č. 0590611510 DD Rokytnice n. J. – přístavba lůžkového 
a evakuačního výtahu Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 
93.000,00 Kč.

Hlasování:
PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 48a).



2

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/104
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
schválit

1) zřízení nové oblasti podpory „sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje,
2) předmět oblasti podpory č. 5 „sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

kterým je podpora vybraných činností a aktivit v oblasti sociálních věcí, které se realizují 
nad rámec zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění,

3) program Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podpory oblasti podpory č. 5 „sociální 
věci“, a to: Program 5.1 „podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ a jeho účel, 
kterým je spolufinancování činností a aktivit změřených na integraci příslušníků 
národnostních menšin (§2, odst. 1, zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků 
národnostních menšin, v platném znění) a aktivity organizací sdružující cizince realizované 
na základě usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. Ledna 2016 Aktualizovaná 
Koncepce integrace cizinců – Ve vzájemném respektu.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 16.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/105
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
z r u š i t

část usnesení č. 359/18/ZK ze dne 25. 09. 2018 v části „rozhoduje“ v odstavci a), kterým 
Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace, které nemá 
charakter de minimis, z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
z prostředků kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí program č. 5 Oblast 
„Sociálních služeb“, program č. 5.1. „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců 
v objemu 46.154,- Kč příjemci:
Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, se sídlem Československé armády 
24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou. Název projektu Rozmanitá setkání – můj 
soused nekouše, a to na základě zaslané informace příjemce dotace ze dne 5. 10. 2018
o odstoupení od projektového záměru ještě před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace, na který byla dotace určena.
a  s c h v á l i t

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 392/18, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 
926 05 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory „Sociální služby“, z programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin 
a cizinců“, v celkové výši 46.154,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které 
zahrnuje:
1) snížení specifického ukazatele č. a. 50101090000 – Dům česko-německého 
porozumění o.p.s ve výši 46.154,- Kč,
2) a navýšení nespecifikovaných rezerv č. a. 50100000000 – Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců ve výši 46.154,- Kč.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 17.



3

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/106
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

z r u š i t

část usnesení č. 398/18/ZK ze dne 30. 10. 2018 v části „rozhoduje“, kterým Zastupitelstvo 
Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019, jejichž služby 
jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 – 2020, 
v objemu 112.000 Kč příjemci:

Poř. 
číslo

Název 
poskytovatele

IČO Sídlo
Registrační 

číslo

Druh 
sociální 
služby

Výše 
dotace 
2019 
(v Kč)

64.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 8507871

§39 - osobní 
asistence 112.000

a to na základě vzdání se dotace poskytovatelem před podpisem smlouvy z důvodu zrušení 
registrace sociální služby osobní asistence číslo registrace 8507871 k 31. 12. 2018,

s c h v á l i t

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/18, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, předfinancování registrovaných poskytovatelů 
sociálních služeb (NNO) rok 2019 bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením specifického ukazatele č.a. 05700950000 – Diakonie ČCE – středisko Světlo 
ve Vrchlabí ve výši 112.000 Kč, 

b) a navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0570191 – Předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb (NNO) rok 
2019 ve výši 112.000 Kč.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 18.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/107
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

s c h v á l i t

rozpočtové opatření č. 391/18 – navýšení celkových příjmů rozpočtu kraje o účelovou 
neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ (reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734).
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 48a).



4

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/108
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t

rozpočtové opatření č. 394/18, kterým se upravuje kapitola 913 05 – Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snižují se výdaje kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, finanční 
rezerva PO, o částku 579.800 Kč,

2. zvyšují se výdaje kapitoly 913 05 – příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, Domov 
důchodců Jablonecké paseky, příspěvková organizace, o částku 579.800 Kč.

Hlasování:
PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 48a).

Schválil předseda výboru:                                           
                                                                                                 Ing. Dan Ramzer
Liberec 11. 12. 2018                             


